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I. UVOD      

 
 Na temelju odredbe članka 23., stavka 2. Zakona o Državnom uredu za reviziju 
(Narodne novine 25/19), obavljena je provjera provedbe naloga i preporuka danih u reviziji 
učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu 
jedinica lokalne samouprave (dalje u tekstu: lokalne jedinice) na području Splitsko-                     
-dalmatinske županije u 2017. i 2018.  
 
 Provjera je obavljena prema Okviru profesionalnih načela, standarda i smjernica 
Međunarodne organizacije vrhovnih revizijskih institucija (INTOSAI) (Narodne novine 17/20) 
i Kodeksu profesionalne etike državnih revizora. 
 
 Postupci provjere provedbe naloga i preporuka provedeni su od 31. kolovoza 2022. do 
8. veljače 2023. 
 
 
II. CILJ, PREDMET I METODE PROVJERE PROVEDBE DANIH NALOGA I 
 PREPORUKA  

 
 Državni ured za reviziju (dalje u tekstu: Ured) obavio je reviziju učinkovitosti upravljanja 
i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018., o čemu je sastavljeno izvješće KLASA: 041-
01/18-10/93, URBROJ: 613-19-19-119, od 17. srpnja 2019. Predmet revizije bilo je 
upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu jedinica lokalne 
samouprave u 2017. i 2018., odnosno vođenje evidencija o nogometnim stadionima i 
igralištima, normativno uređenje upravljanja i raspolaganja, upravljanje i raspolaganje te 
nadzor nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. U navedenoj 
reviziji ocijenjeno je da je upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i igralištima u 
vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. 
učinkovito, pri čemu su potrebna određena poboljšanja. Za utvrđene propuste dano je 79 
preporuka i 12 naloga. Gradovima Kaštelima, Solinu, Splitu i Trilju te općinama Dugi Rat, 
Jelsa i Postira dane su po četiri preporuke, gradovima Hvaru, Imotskom, Makarskoj, Starom 
Gradu, Supetru, Trogiru, Visu i Vrlici te općinama Otok, Runovići i Zmijavci po tri, a 
gradovima Omišu i Sinju te općinama Baška Voda, Dugopolje, Hrvace, Klis, Podbablje, 
Proložac i Sućuraj po dvije preporuke. Gradovima Hvaru, Kaštelima, Trilju, Trogiru i Vrlici te 
Općini Jelsa dana su po dva naloga. 
 
 Zakonski predstavnici lokalnih jedinica dostavili su Uredu Plan provedbe naloga i 
preporuka s podacima o planiranim aktivnostima i rokovima za provedbu naloga i preporuka. 
 
 Prema odredbi članka 22., stavka 5. Zakona o Državnom uredu za reviziju, lokalne 
jedinice obvezne su provesti naloge i preporuke dane u izvješću o obavljenoj reviziji u 
rokovima i na način naveden u planu provedbe naloga i preporuka.  

 
 Provjera provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. planirana je Programom i planom rada Ureda 
za 2022.  
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 Cilj provjere provedbe naloga i preporuka je provjeriti jesu li nalozi i preporuke dani u 
reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u 
vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. 
provedene u rokovima i na način naveden u Planu provedbe naloga i preporuka te jesu li 
lokalne jedinice o provedbi naloga i preporuka izvještavale Ured u roku od 30 dana od 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Predmet provjere su aktivnosti koje su lokalne jedinice trebale provesti u skladu s 
Planom provedbe naloga i preporuka. 
 
 Za potrebe prikupljanja podataka o provedbi naloga i preporuka, lokalnim jedinicama 
upućen je upit o aktivnostima koje su poduzete za provedbu naloga i preporuka te je 
zatražena dokumentacija na temelju koje su izvještavale Ured o provedbi danih naloga i  
preporuka. Također, korištene su objave na mrežnim stranicama te su obavljeni razgovori 
sa zaposlenicima lokalnih jedinica. Provjera provedbe danih naloga i preporuka obavljena 
je provjerom dokumentacije. 
 
 
III. PROVEDBA DANIH NALOGA I PREPORUKA I IZVJEŠTAVANJE O PROVEDBI 

 
 Revizijskim postupcima provjereno je jesu li lokalne jedinice postupile prema nalozima 
i preporukama danim u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske 
županije u 2017. i 2018. u skladu s planovima provedbe naloga i preporuka. Također, 
provjerena je točnost podataka koji se odnose na izvještavanje o provedbi naloga i 
preporuka. 
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Grad Hvar 
 
 Zakonski predstavnik Grada Hvara od 8. lipnja 2017. i do vremena provjere naloga i 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Rikardo Novak. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 
 U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Hvar te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 1 

Provedba naloga i preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa 
vlasništva na igralištu Križna luka, za koje u 
zemljišnim knjigama nema podataka o 
vlasništvu.  

9. listopada 2019. provedeno 

2. 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

9. listopada 2019. provedeno 

3. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom.  

9. listopada 2019. provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

 31. prosinca 2019.  
provedeno 
nakon roka 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva, čime će se povećati odgovornost 
nositelja funkcija upravljanja za sustavno i 
učinkovito upravljanje javnim resursima i s time 
povezano zadovoljavanje javnih potreba. 

31. prosinca 2019. 
 provedeno 
nakon roka 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1.  Preporuke provedene nakon roka  
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 
 

1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnim stadionom i igralištima može unaprijediti. Uvesti i 
primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu 
Grada. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
 
Grad Hvar je u svibnju 2022. izradio Analizu upravljanja i raspolaganja nogometnim 
igralištima u vlasništvu Grada Hvara u kojoj su navedeni kriteriji i pokazatelji 
učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem. Grad je izradio nacrt 
Strategije upravljanja imovinom Grada Hvara za razdoblje 2022. – 2028.  

 
1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 

 
Odlukom o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu Grada 
Hvara iz svibnja 2022. te izmjenama Odluke iz rujna 2022. utvrđene su ovlasti i 
odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima, nadzor nad upravljanjem i korištenjem stadiona i igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova. 

 
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Hvar je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvještavao 
Ured o provedbi naloga i preporuke te o provedenim aktivnostima u vezi s dvije preporuke 
koje su provedene nakon roka. 
 

 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Hvar točno izvještavao o provedbi naloga i preporuke te o provedenim 
aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje su provedene nakon roka. 
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 Očitovanje Grada Hvara 
 
 Grad Hvar očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i  
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Hvar. 
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Grad Imotski 
 
 Zakonski predstavnik Grada Imotskoga od 8. lipnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Ivan Budalić. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Imotski te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 2 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa 
vlasništva na nogometnim igralištima, koja se 
nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi 
upisana kao vlasništvo Republike Hrvatske, 
društveno vlasništvo, općenarodna imovina i 
javno dobro, prema odredbama Zakona o 
upravljanju državnom imovinom. 

31. prosinca 2019. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
  
1.  Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 
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1.1. Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa vlasništva na nogometnim igralištima, 
koja se nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi upisana kao vlasništvo 
Republike Hrvatske, društveno vlasništvo, općenarodna imovina i javno dobro, prema 
odredbama Zakona o upravljanju državnom imovinom. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
 
Grad Imotski je u prosincu 2019. uputio Ministarstvu državne imovine (od srpnja 2020. 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine) zahtjev za 
darovanje nekretnine položene na jednoj katastarskoj čestici u vlasništvu Republike 
Hrvatske u svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa za nogometno igralište Dovica. 
S obzirom na to da Ministarstvo nije odgovorilo na zahtjev, Grad je u studenome 2022. 
poslao požurnicu. Igralište Gospin Dolac je u vlasništvu Grada po sudskoj presudi iz 
studenoga 2012., ali Grad nije upisao vlasništvo u zemljišne knjige.  
 
Grad Imotski je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije u cijelosti provedena. 

 
  
2.  Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnog stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
 
Grad Imotski navodi da preporuka nije provedena zbog primjene mjera za sprječavanje 
širenja pandemije.  
 

2.2.  Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
  

 Grad Imotski navodi da preporuka nije provedena zbog primjene mjera za sprječavanje 
širenja pandemije.  
 
Grad Imotski je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 
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 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
   
 Grad Imotski izvijestio je Ured o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je 
djelomično provedena u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. Za dvije 
preporuke nije izvijestio Ured o provedbi. 
 
  Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Imotski točno izvijestio o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja 
je djelomično provedena. 
 
 
 Očitovanje Grada Imotskoga 
 
 Grad Imotski očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i  
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Imotski. 
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Grad Kaštela 
 
 Zakonski predstavnik Grada Kaštela od 26. svibnja 2017. i do vremena provjere naloga 
i preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Denis Ivanović, dipl. ing. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
  
 U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Kaštela te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 3 

Provedba naloga i preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 
Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom.  

31. siječnja 2020. provedeno 

3. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog 
kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, 
načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih 
elemenata upravljanja od interesa za lokalne 
jedinice. 

30. lipnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, utvrđivanja i rješavanja problema u 
vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

  30. lipnja 2020. 
nije 

provedeno  

5. Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

30. lipnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

6. 

Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti 
aktivnosti i procese u vezi s upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i 
igralištima te postupati po preporukama 
unutarnjeg revizora. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 
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 Obrazloženje naloga i preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe 
naloga i preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuke provedene nakon roka  
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora 
nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnih stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze lokalne jedinice i 
nogometnog kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja te načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice. 
Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020. 
 
Grad Kaštela je u studenome 2020. te veljači, srpnju i studenome 2021. s nogometnim 
klubovima zaključio ugovore o korištenju i upravljanju nogometnim igralištima kojima 
su utvrđena međusobna prava i obveze Grada i pojedinog nogometnog kluba u 
pogledu načina upravljanja i korištenja te načina pokrića troškova upravljanja 
nogometnih igrališta. Odlukom o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u 
vlasništvu Grada Kaštela iz ožujka 2021., Grad je, između ostalog, utvrdio međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog kluba u pogledu nadzora nad 
upravljanjem i korištenjem stadiona i igrališta  
 

1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 
Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020. 
 
Grad Kaštela je u ožujku 2021. donio Odluku o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Kaštela, kojom je utvrdio ovlasti i odgovornosti pojedinih 
nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, 
nadzor nad upravljanjem i korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim 
ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva. 
 

1.3. Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. prosinca 2019. 
 
Služba za unutarnju reviziju Grada Kaštela u lipnju 2021. sastavila je izvješće o 
aktivnostima i procesima u vezi s upravljanjem i raspolaganjem nogometnim 
stadionima i igralištima u Gradu Kaštelima. Grad prati provođenje preporuka Službe 
za unutarnju reviziju Grada Kaštela.  
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2. Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnog stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i 
primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu 
Grada.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020. 
 
Grad Kaštela navodi da je Odlukom o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Kaštela iz ožujka 2021. utvrđeno da su korisnici sportskih 
građevina obvezni dostavljati Gradu godišnji izvještaj o upravljanju, odnosno korištenju 
sportskih građevina do kraja veljače tekuće godine za prethodnu godinu. S obzirom na 
to da su ugovori s nogometnim klubovima zaključeni tijekom 2021., izvještaj o 
korištenju i upravljanju nogometnih igrališta za 2022. korisnici sportskih građevina 
obvezni su Gradu dostaviti do kraja veljače 2023. Na temelju tih izvještaja izvršit će se 
analiza i vrednovati učinci upravljanja i korištenja nogometnih igrališta, utvrdit će se 
učinkovitost upravljanja i korištenja te identificirati problemi u vezi s upravljanjem i 
korištenjem. Pravilnik o utvrđivanju kriterija za vrednovanje učinkovitosti upravljanja i 
korištenja nogometnih stadiona i igrališta na području Grada Kaštela donesen je u 
studenome 2022. 
 
Grad Kaštela je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije provedena. 
 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Kaštela izvijestio je Ured o provedbi jednog naloga prije isteka planiranog 
vremena provedbe i o provedbi jednog naloga u roku od 30 dana od isteka planiranog 
vremena provedbe. 
 Također, Grad je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio 
Ured o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je provedena nakon roka, a nakon 
roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio je Ured o provedenim 
aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje su provedene nakon roka i jednom preporukom 
koja nije provedena. 
 

 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Kaštela točno izvještavao o provedbi dva naloga te provedenim aktivnostima 
u vezi s tri preporuke koje su provedene nakon roka i provedenim aktivnostima u vezi s 
jednom preporukom koja nije provedena. 
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 Očitovanje Grada Kaštela 
 
 Grad Kaštela očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Kaštela te da će i nadalje izvještavati Državni ured za reviziju o provedbi 
preporuke koja nije provedena. 
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Grad Makarska 
 
 Zakonski predstavnik Grada Makarske od 12. lipnja 2017. do 6. lipnja 2021. bio je 
gradonačelnik Jure Brkan, dipl. oec., a od 7. lipnja 2021. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) gradonačelnik je dr. sc. Zoran Paunović. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Makarsku te status utvrđen njihovom  
provjerom. 

 
Tablica broj 4 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2021. 
djelomično 
provedeno 

2. Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

31. prosinca 2021. 
djelomično 
provedeno 

3. 

Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti 
aktivnosti i procese u vezi s upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i 
igralištima te postupati po preporukama 
unutarnjeg revizora. 

31. prosinca 2019. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Djelomično provedene preporuke 
 

Djelomično provedene preporuke odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 
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1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 
stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2021.  
  

Grad Makarska uputio je upitnik Javnoj ustanovi Gradski sportski centar i udrugama 
koje koriste nogometna igrališta, u kojem su navedeni pokazatelji i kriteriji koji će se 
koristiti za analizu i vrednovanje učinkovitosti upravljanja nogometnim igralištima. 
Upitnik obuhvaća razdoblje 2021. – 2022. Popunjeni upitnik korisnici su dužni dostaviti 
Gradu u roku od tri mjeseca od dana primitka. Grad navodi da će nakon primitka 
popunjenih upitnika analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 
igrališta. Nadalje, navodi da prati učinkovitost upravljanja imovinom i kroz izvještaje o 
provedenim programima koje dostavljaju udruge koje Grad financira.  
 

1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2021.  
  

Grad Makarska donio je pojedinačne akte kojima su definirane ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištima te nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem nogometnih igrališta (Odluka o osnivanju Javne 
ustanove Gradski sportski centar iz travnja 2000., Statut Javne ustanove Gradski 
sportski centar iz kolovoza 2000., Izvješće o radu Javne ustanove Gradski sportski 
centar iz siječnja 2022., Interni pravilnik o unutarnjoj reviziji iz veljače 2017.). Zbog 
organizacijskih promjena u poslovanju Grada i pandemije uzrokovane virusom  
COVID-19 nije donesen jedinstven akt kojim bi bile objedinjene i detaljnije definirane 
ovlasti i odgovornosti nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim igralištima te 
poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva. 
 
Grad Makarska je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog 
ureda za reviziju koje nisu u cijelosti provedene. 

 
 

2. Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 

upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
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Grad Makarska navodi da godišnji plan unutarnje revizije za 2020. nije izrađen zbog 
odsutnosti unutarnjeg revizora (rodiljni dopust od prosinca 2019. do listopada 2022.). 
Navodi da će Godišnjim planom unutarnje revizije za 2023. i Strateškim planom 
unutarnje revizije (koji će se izraditi do 31. prosinca 2022.) unutar planiranih revizija 
obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s upravljanjem i raspolaganjem nogometnim 
stadionima i igralištima. 
 
Grad Makarska je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda 
za reviziju koja nije provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Makarska nije izvještavao Ured o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Grada Makarske 
 
 Grad Makarska očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Makarsku. 
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Grad Omiš 
 
 Zakonski predstavnik Grada Omiša od 28. listopada 2016. do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Ivo Tomasović, dipl. oec.  
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Omiš te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 5 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Grada. 

12. rujna 2019. provedeno  

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se 
povećati odgovornost nositelja funkcija 
upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje 
javnim resursima i s time povezano 
zadovoljavanje javnih potreba.  

12. rujna 2019. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Omiš izvijestio je Ured o provedbi preporuka u roku od 60 dana od dana primitka 
konačnog izvješća o obavljenoj reviziji, odnosno pri dostavi Plana provedbe naloga i 
preporuka. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Omiš točno izvijestio o provedbi preporuka. 
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 Očitovanje Grada Omiša 
 
 Grad Omiš očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice koje su navedene u Nacrtu izvješća za 
Grad Omiš. 
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Grad Sinj 
 
 Zakonski predstavnik Grada Sinja od 19. lipnja 2017. do 6. lipnja 2021. bila je 
gradonačelnica Kristina Križanac, struč. spec. oec., a od 7. lipnja 2021. i do vremena 
provjere preporuka (rujan 2022.) gradonačelnik je Miro Bulj. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Sinj te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 6 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

30. lipnja 2021. provedeno 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuka provedena nakon roka 
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima.  

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. 
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Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u 
vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
  

Grad Sinj je u rujnu 2022. izradio Analizu upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu Grada Sinja.  

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Sinj nije izvještavao Ured o provedbi preporuka. 
 
  
 Očitovanje Grada Sinja 
 
 Grad Sinj očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća u dijelu koji se odnosi na Grad Sinj. 
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Grad Solin 
 
 Zakonski predstavnik Grada Solina od 21. svibnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Dalibor Ninčević, upr. pravnik. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Solin te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 7 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa 
vlasništva na nogometnim igralištima, koja se 
nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi 
upisana kao vlasništvo Republike Hrvatske, 
društveno vlasništvo, općenarodna imovina i 
javno dobro, prema odredbama Zakona o 
upravljanju državnom imovinom. 

31. prosinca 2021. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

3. Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

31. prosinca 2020. provedeno 

4. 

Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti 
aktivnosti i procese u vezi s upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i 
igralištima te postupati po preporukama 
unutarnjeg revizora. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1. Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa vlasništva na nogometnim igralištima, 

koja se nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi upisana kao vlasništvo 
Republike Hrvatske, društveno vlasništvo, općenarodna imovina i javno dobro, prema 
odredbama Zakona o upravljanju državnom imovinom. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2021.  

Grad Solin navodi da nije uputio zahtjeve za darivanjem zemljišta (na kojem se nalazi  
igralište Nogometnog kluba Solin) nadležnom ministarstvu jer se navedeno zemljište 
nalazi na katastarskom području Općine Klis. Grad je u svibnju 2000. Vladi Republike 
Hrvatske uputio Prijedlog za rješavanje spora graničnog područja između 
Grada Solina i Općine Klis. Postupak rješavanja spora graničnog područja do vremena 
obavljanja revizije (rujan 2022.) nije završen. 

Grad Solin je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije u cijelosti provedena. 
 
 

2.   Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 
 

2.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnog stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
 
Grad Solin navodi da nije analizirao i vrednovao učinke upravljanja i korištenja 
nogometnog stadiona i igrališta uslijed otežanih uvjeta rada uzrokovanih bolešću 
COVID-19. 
 

2.2.  Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
  

 Grad Solin navodi da preporuka nije provedena uslijed otežanih uvjeta rada 
uzrokovanih bolešću COVID-19. 
 
Grad Solin je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 
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 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Solin nije izvještavao Ured o provedbi preporuka. 
 
  
 Očitovanje Grada Solina 
 
 Grad Solin očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća u dijelu koji se odnosi na Grad Solin. 
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Grad Split 
 
 Zakonski predstavnik Grada Splita od 16. lipnja 2017. do 6. lipnja 2021. bio je 
gradonačelnik Andro Krstulović Opara, dipl. povjesničar umjetnosti i dipl. arheolog, a od 7. 
lipnja 2021. do 13. travnja 2022. bio je dr. sc. Ivica Puljak. Od 14. travnja 2022. do 14. srpnja 
2022. dužnost gradonačelnika obavljala je povjerenica Vlade Republike Hrvatske Mirna 
Veža, dipl. iur., a od 15. srpnja 2022. i do vremena provjere provedbe preporuka (rujan 
2022.) gradonačelnik je dr. sc. Ivica Puljak. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Split te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 8 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima utvrditi međusobna 
prava i obveze lokalne jedinice i nogometnog 
kluba u pogledu načina upravljanja i 
korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice. 

30. travnja 2020. 
djelomično 
provedeno  

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti 
upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i 
korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja 
načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnih stadiona i igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

1. studenoga 2020. 
nije 

provedeno 

3. Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje 
o postignutim ciljevima i učincima upravljanja 
i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju 
lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja 
zadanih ciljeva. 

31. prosinca 2020. provedeno 

4. 

Preporučeno je unutarnjim revizijama 
obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim 
stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora. 

31. prosinca 2019. 
provedeno 
nakon roka 
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 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuka provedena nakon roka 

 
Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je unutarnjim revizijama obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 

upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
  

Grad Split je Godišnjim planom unutarnje revizije za 2020. planirao obaviti reviziju 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima koju zbog nedostatka 
zaposlenika nije obavio. Služba za unutarnju reviziju obavila je reviziju upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te izradila izvješće u lipnju 2021. 
Grad prati provođenje preporuka Službe za unutarnju reviziju Grada Splita.  
 

  
2. Djelomično provedena preporuka  
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je kod davanja nogometnih stadiona i igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze lokalne jedinice i 
nogometnog kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. travnja 2020.  
  

Zaključkom gradonačelnika iz ožujka 2007., Grad Split dao je na upravljanje, korištenje 
i održavanje sportskih rekreacijskih centara u svom vlasništvu sportskim udrugama, 
između ostalog, nogometnom klubu Primorac 1929 dano je nogometno igralište u 
Stobreču te nogometnom klubu Mosor igralište u Žrnovnici. Navedenim zaključkom 
određeno je da će Grad i klubovi zaključiti ugovor kojim će se regulirati međusobna 
prava i obveze. Grad je u svibnju 2007. zaključio ugovor s nogometnim klubom 
Primorac 1929 za korištenje nogometnog igrališta u Stobreču na rok od pet godina. 
Ugovorom je utvrđeno da ako nakon proteka roka na koji je ugovor zaključen klub 
nastavi koristiti objekt, a Grad se tome ne protivi, smatra se da je zaključen novi ugovor 
za sljedećih pet godina. Grad 15. rujna 2022. navodi da su u tijeku pregovori s 
nogometnim klubom Primorac 1929 radi eventualnog zaključenja novog ugovora. Grad 
nije zaključio ugovor s nogometnim klubom Mosor, kojem je zaključkom iz ožujka 2007. 
dao na upravljanje, korištenje i održavanje nogometno igralište u Žrnovnici. Grad Split 
je nogometni stadion HNK Mosor Žrnovnica (igralište Pricviće u Žrnovnici) izmjenama 
i dopunama Odluke o osnivanju javne ustanove Športski objekti Split iz rujna 2020. 
dao na upravljanje Javnoj ustanovi Športski objekti Split.  
 
Grad Split je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije u cijelosti provedena. 
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3. Preporuka koja nije provedena 
 
Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
3.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 1. studenoga 2020.  
  

Grad Split navodi da preporuku nisu bili u mogućnosti provesti u planiranim rokovima 
uslijed otežanih uvjeta rada uzrokovanih bolešću COVID-19 i promjena u unutarnjem 
ustrojstvu gradske uprave tijekom 2021. (zamjena zaposlenika u Odjelu za sport). 
Nadalje, navodi da se novoraspoređeni zaposlenici moraju upoznati sa sustavom 
korištenja nogometnih igrališta kako bi mogli izraditi kriterije i pokazatelje učinkovitog 
upravljanja nogometnim igralištima. Strategija upravljanja imovinom Grada Splita nije 
donesena, a planirano je da se nakon izrade strategije donesu i godišnji planovi 
upravljanja i procedure upravljanja svih vrsta nekretnina u vlasništvu Grada te 
njihovom korištenju.  
 
Grad Split je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Split je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvještavao 
Ured o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je provedena nakon roka. Za tri 
preporuke nije izvijestio Ured o provedbi. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Split točno izvještavao o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je 
provedena nakon roka. 
 
  
 Očitovanje Grada Splita 
 
 Grad Split očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Split. 
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Grad Stari Grad 
 
 Zakonski predstavnik Grada Starog Grada od 23. lipnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Antonio Škarpa. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Stari Grad te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 9 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Grada u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

10. prosinca 2019. 
djelomično  
provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

15. listopada 2019. 
djelomično 
provedeno 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

15. listopada 2019. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuka provedena nakon roka 
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima.  
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1.1. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 
Rok za provedbu preporuke bio je 15. listopada 2019. 
 
Grad Stari Grad je u kolovozu 2022. donio Pravilnik o uvjetima upravljanja i korištenja 
sportskih građevina u vlasništvu Grada Staroga Grada, kojim su, između ostalog, 
utvrđene ovlasti i odgovornosti nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja 
nogometnim igralištima, kriteriji i pokazatelji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja 
nogometnim igralištima, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, način i rokovi 
izvještavanja o ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova. Pravilnikom su obuhvaćene sportske građevine, i to 
nogometna igrališta (s pripadajućim objektima) u Starom Gradu i Vrbnju.  
 
  

2. Djelomično provedene preporuke 
 

 Djelomično provedene preporuke odnose se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima te područje upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 

Grada u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 10. prosinca 2019.  
  

Grad Stari Grad upisao je nogometna igrališta u vlasništvu Grada u registar imovine te 
je naveo podatke propisane Uredbom o registru državne imovine. Prema obrazloženju 
Grada od 13. listopada 2022., povezivanje i usklađivanje evidencija iz registra imovine 
s podacima iz poslovnih knjiga je u tijeku.  
 

2.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Grada.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 15. listopada 2019. 
 

Grad Stari Grad navodi da pojedine preporuke nisu bili u mogućnosti provesti u 
planiranim rokovima zbog posebnih uvjeta rada tijekom globalne pandemije te 
značajnih kadrovskih nedostatka i dugotrajne odsutnosti službenica. Nadalje, navodi 
da su u kolovozu 2022. donijeli Pravilnik o uvjetima upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada (koji se odnosi na nogometna igrališta s pripadajućim 
objektima) i u rujnu 2022. Strategiju upravljanja imovinom Grada za razdoblje 2022. – 
2028. te da će provesti analizu i vrednovanje učinaka upravljanja nogometnim 
igralištima nakon što prikupe podatke od korisnika.  
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Navedeni Pravilnik, između ostalog, sadrži kriterije i pokazatelje učinkovitosti 
upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištima.  
 
Grad Stari Grad je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog 
ureda za reviziju koje nisu u cijelosti provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Stari Grad je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio 
Ured o provedenim aktivnostima u vezi s jednom preporukom koja je djelomično provedena, 
a nakon roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio je Ured o 
provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je provedena nakon roka i jednom 
preporukom koja je djelomično provedena. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Stari Grad točno izvještavao o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom 
koja je provedena nakon roka i dvije preporuke koje su djelomično provedene. 
  
 
 Očitovanje Grada Starog Grada 
 
 Grad Stari Grad očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća dio Nacrta izvješća koji se odnosi na Grad Stari 
Grad te da će i nadalje izvještavati Državni ured za reviziju o poduzetim radnjama radi 
provedbe preporuka koje nisu u cijelosti provedene. 
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Grad Supetar 
 
 Zakonski predstavnik Grada Supetra od 7. lipnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnica Ivana Marković, dipl. oec. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Supetar te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 10 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa 
vlasništva na nogometnim igralištima, koja se 
nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi 
upisana kao vlasništvo Republike Hrvatske, 
društveno vlasništvo, općenarodna imovina i 
javno dobro, prema odredbama Zakona o 
upravljanju državnom imovinom. 

1. prosinca 2020. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

1. veljače 2020. 
nije 

primjenjivo 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

1. veljače 2020. 
nije 

primjenjivo 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu primjenjive daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuke koje nisu primjenjive 
 

Preporuke koje nisu primjenjive odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 
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1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 1. veljače 2020. 
 

Preporuka nije primjenjiva jer je Grad Supetar izgubio sporove po provedenim sudskim 
postupcima za utvrđivanje vlasništva nad zemljištem na kojem se nalazi nogometno 
igralište Veli Plac, koje je prema presudi vlasništvo trgovačkog društva. 

 
1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 1. veljače 2020. 
 

Preporuka nije primjenjiva jer je Grad Supetar izgubio sporove po provedenim sudskim 
postupcima za utvrđivanje vlasništva nad zemljištem na kojem se nalazi nogometno 
igralište Veli Plac, koje je prema presudi vlasništvo trgovačkog društva. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Supetar nije izvještavao Ured o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Grada Supetra 
 
 Grad Supetar očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i  
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da nema primjedbi na Nacrt izvješća u dijelu koji se odnosi na 
Grad Supetar. 
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Grad Trilj 
 
 Zakonski predstavnik Grada Trilja od 1. ožujka 2008. do 7. lipnja 2021. bio je 
gradonačelnik Ivan Šipić, dipl. theol., a od 8. lipnja 2021. i do vremena provjere naloga i 
preporuka (rujan 2022.) gradonačelnik je Ivan Bugarin, dipl. ing. el. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka  
 
 U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Trilj te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 11 

Provedba naloga i preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

17. rujna 2019. provedeno 

2. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom.  

17. rujna 2019. provedeno 

3. 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Grada u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nogometnim stadionima i 
igralištima iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. srpnja 2020. 
nije 

provedeno 

4. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnih 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima, utvrditi međusobna prava i obveze 
lokalne jedinice i nogometnog kluba u pogledu 
načina upravljanja i korištenja, načina pokrića 
troškova upravljanja, nadzora nad upravljanjem 
i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnih stadiona i igrališta. 

31. siječnja 2020. 
nije 

provedeno 

5. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. siječnja 2021. 
nije 

provedeno 
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Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

6. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

31. siječnja 2021. 
nije 

provedeno 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima, područje normativnog uređenja upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima, područje upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 

Grada u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. srpnja 2020.  
  

Grad Trilj navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada za vrijeme 
pandemije COVID-19.  
 

1.2. Preporučeno je kod davanja nogometnih igrališta na upravljanje i korištenje 
nogometnim klubovima, utvrditi međusobna prava i obveze lokalne jedinice i 
nogometnog kluba u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za lokalne jedinice, u cilju očuvanja i unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnih stadiona i igrališta. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2020. 
 

Grad Trilj navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada za vrijeme 
pandemije COVID-19. Nadalje, navodi da će izraditi prijedlog akta kojim će urediti 
odnos između Grada (vlasnika Športskog rekreacijskog centra Luke) i nogometnih 
klubova koji koriste igralište.  
 

1.3. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti.  
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Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Grada.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2021. 
  
Grad Trilj navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada za vrijeme 
pandemije te nedostatka zaposlenika u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
imovinskopravne poslove, komunalni sustav i zaštitu okoliša. 

 
1.4. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2021. 
 

 Grad Trilj navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada za vrijeme 
pandemije te manjka zaposlenika u Upravnom odjelu za prostorno uređenje, 
imovinskopravne poslove, komunalni sustav i zaštitu okoliša. Nadalje, navodi da će sa 
Zajednicom sportova Grada Trilja utvrditi odgovornosti i ovlasti svih nositelja funkcija 
upravljanja i raspolaganja. 
 
Grad Trilj je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda za 
reviziju koje nisu provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Trilj izvijestio je Ured o provedbi dva naloga u roku od 60 dana od dana primitka 
konačnog izvješća o obavljenoj reviziji, odnosno pri dostavi Plana provedbe naloga i 
preporuka.  
 Također, Grad je izvijestio Ured prije isteka planiranog vremena za provedbu 
preporuka o provedenim aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje nisu provedene te je 
nakon roka od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio Ured o provedenim 
aktivnostima za dvije preporuke koje nisu provedene. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Trilj točno izvještavao o provedbi dva naloga i o provedenim aktivnostima u 
vezi s četiri preporuke koje nisu provedene. 
 
 
 Očitovanje Grada Trilja 
 
 Grad Trilj očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća u dijelu koji se odnosi na Grad Trilj. 
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Grad Trogir 
 
 Zakonski predstavnik Grada Trogira od 7. lipnja 2017. i do vremena provjere naloga i  
preporuka (rujan 2022.) je gradonačelnik Ante Bilić, dipl. ing. građ. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka  
 
 U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Trogir te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 12 

Provedba naloga i preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

2. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom.  

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

3. 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Grada u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nogometnim stadionima i 
igralištima iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. 
djelomično 
provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2021. 
nije 

provedeno 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. Preporučeno je unutarnjim revizijama 
obuhvatiti aktivnosti i procese u vezi s 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim 
stadionima i igralištima te postupati po 
preporukama unutarnjeg revizora. 

17. rujna 2019. provedeno 
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 Obrazloženje naloga i preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe 
naloga i preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima.  
 

1.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 
Grada u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
  

Grad Trogir je u registar imovine upisao čestice zemljišta na kojima su igralište i dijelovi 
uz igralište (tribine, svlačionice) te druge propisane podatke. Grad navodi da će nakon 
procjene vrijednost igrališta i vezanih objekata (svlačionica i tribine) evidentirati u 
poslovnim knjigama (bilanci i analitičkoj evidenciji dugotrajne imovine) te ih programski 
povezati s registrom imovine. 
 
Grad Trogir je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije u cijelosti provedena. 

 
  
2. Nalozi i preporuka koji nisu provedeni 
 

Nalozi i preporuka koji nisu provedeni odnose se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima te područje upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima. 

 
2.1. Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, 

količini i vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim potrebnim podacima.  
 Rok za provedbu naloga bio je 31. prosinca 2020.  

 
Grad Trogir navodi da nalog nije proveden zbog dužeg razdoblja rada po posebnim 
uvjetima uslijed pandemije bolesti COVID-19. Nadalje, navodi da su imenovali 
povjerenstvo za procjenu imovine koja nije evidentirana u poslovnim knjigama te će 
nakon procjene vrijednost igrališta i vezanih objekata (svlačionica i tribine) evidentirati 
u poslovnim knjigama (bilanci i analitičkoj evidenciji dugotrajne imovine). 

 
2.2. Naloženo je popisati nogometne stadione i igrališta na kraju svake poslovne godine, 

navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje u glavnoj knjizi sa stanjem 
utvrđenim popisom.  

 Rok za provedbu naloga bio je 31. prosinca 2020.  
 

Grad Trogir navodi da nalog nije proveden zbog dužeg razdoblja rada po posebnim 
uvjetima uslijed pandemije bolesti COVID-19 te preustroja odjela u kojima su se 
obavljali poslovi upravljanja imovinom.  
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2.3. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Grada.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2021. 
 

Grad Trogir navodi da preporuka nije provedena zbog dužeg razdoblja rada po 
posebnim uvjetima uslijed pandemije bolesti COVID-19 te preustroja odjela u kojima 
su se obavljali poslovi upravljanja imovinom.  
 
Grad Trogir je i nadalje u obvezi postupati prema nalozima i preporuci Državnog 
ureda za reviziju koji nisu provedeni. 
 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Trogir nije izvještavao Ured o provedbi naloga i preporuka. 
 
 
 Očitovanje Grada Trogira 
 
 Grad Trogir očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Grad Trogir. 
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Grad Vis 
 
 Zakonski predstavnik Grada Visa od 23. svibnja 2013. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) je gradonačelnik Ivo Radica. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Vis te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 13 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Grada u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nogometnim stadionima i 
igralištima iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

30. studenoga 2019. provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti 
upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i 
korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja 
načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnih stadiona i igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionom i igralištima i drugom imovinom u 
vlasništvu Grada. 

30. studenoga 2019. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva.  

30. studenoga 2019. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1. Preporuke provedene nakon roka 
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. studenoga 2019.  
  

Grad Vis je u rujnu 2022. donio Pravilnik o utvrđivanju kriterija za vrednovanje i 
pokazatelje učinkovitosti upravljanja i korištenja stadiona i igrališta na području Grada 
Visa, na temelju kojeg je izradio Analizu upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima na području Grada Visa za razdoblje 2018. – 2021.  

 
1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. studenoga 2019.  
  

Grad Vis je u studenome 2022. donio Odluku o načinu upravljanja i korištenja sportskih 
građevina u vlasništvu Grada Visa, kojom su utvrđene ovlasti i odgovornosti pojedinih 
nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, 
nadzor nad upravljanjem i korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim 
ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova.  
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Vis je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvještavao je 
Ured o provedbi preporuke te o provedenim aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje su 
provedene nakon roka. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Vis točno izvještavao o provedbi preporuke te o provedenim aktivnostima u 
vezi s dvije preporuke koje su provedene nakon roka. 
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 Očitovanje Grada Visa 
 
 Grad Vis očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navode da su suglasni sa svim činjenicama navedenim u Nacrtu 
izvješća. 
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Grad Vrlika 
 
 Zakonski predstavnik Grada Vrlike od 3. lipnja 2017. i do vremena provjere naloga i  
preporuka (svibanj 2022.) je gradonačelnik Jure Plazonić. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka  
 
 U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Grad Vrliku te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 14 

Provedba naloga i preporuka 
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

28. veljače 2020. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom.  

31. siječnja 2020. 
djelomično 
provedeno 

3. 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Grada u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nogometnim stadionima i 
igralištima iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

31. siječnja 2020. 
djelomično 
provedeno 

4. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Grada. 

31. prosinca 2019. 
nije 

provedeno 

5. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

31. siječnja 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje naloga i preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe 
naloga i preporuka daje se u nastavku. 
 



41 
 

1. Djelomično provedeni nalozi i preporuka 
 

Djelomično provedeni nalozi i preporuka odnose se na područje evidencija o 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, 

količini i vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim potrebnim podacima.  
 Rok za provedbu naloga bio je 28. veljače 2020.  
  

Grad Vrlika je u glavnoj knjizi i analitičkom knjigovodstvu evidentirao sve čestice 
zemljišta na kojima je igralište. Grad navodi da se svi objekti koji su izgrađeni na 
nogometnom igralištu vode u imovini Ustanove Športsko-rekreacijski centar ČESMA 
(u vlasništvu Grada). Nadalje, navodi da je Ustanova u postupku likvidacije te će nakon 
završenog postupka likvidacije izgrađeni objekti na igralištu biti evidentirani u 
poslovnim knjigama Grada.  
 

1.2. Naloženo je popisati nogometne stadione i igrališta na kraju svake poslovne godine, 
navesti njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje u glavnoj knjizi sa stanjem 
utvrđenim popisom.  

 Rok za provedbu naloga bio je 31. siječnja 2020. 
  

Grad Vrlika je popisom imovine i obveza za 2021. popisao sve čestice zemljišta na 
kojima je igralište, kao i projektnu dokumentaciju za izgradnju igrališta koju vodi u 
poslovnim knjigama. Grad navodi da će nakon završenog postupka likvidacije 
Ustanove i izgrađene objekte na igralištu evidentirati u poslovnim knjigama te 
obuhvatiti popisom imovine i obveza.  

 
1.3. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 

Grada u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nogometnim stadionima i igralištima iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2020. 
  

Grad Vrlika je u registar imovine upisao sve čestice zemljišta na kojima je igralište, kao 
i projektnu dokumentaciju za izgradnju igrališta te povezao registar s analitičkim 
evidencijama. Grad navodi da će nakon završenog postupka likvidacije Ustanove i 
izgrađene objekte na igralištu evidentirati u poslovnim knjigama i registru imovine.  
 
Grad Vrlika je i nadalje u obvezi postupati prema nalozima i preporuci Državnog 
ureda za reviziju koji nisu u cijelosti provedeni. 

 
 

2.     Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 
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2.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Grada.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
  

Grad Vrlika navodi da će nakon završenog postupka likvidacije Ustanove Športsko-      
-rekreacijski centar ČESMA postupiti po preporuci Državnog ureda za reviziju. 

 
2.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2020. 
  

Grad Vrlika navodi da će nakon završenog postupka likvidacije Ustanove Športsko-      
-rekreacijski centar ČESMA postupiti po preporuci Državnog ureda za reviziju. 

 
Grad Vrlika je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Grad Vrlika je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe izvijestio 
Ured o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja nije provedena, a za dva naloga 
i dvije preporuke nije izvijestio Ured o provedbi.  
 

Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Grad Vrlika točno izvijestio o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja nije 
provedena. 
 
 
 Očitovanje Grada Vrlike 
 
 Grad Vrlika očitovao se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navode da su suglasni s Nacrtom izvješća te da će postupiti po 
nalozima i preporukama navedenim u Nacrtu izvješća. 
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Općina Baška Voda 
 
 Zakonski predstavnik Općine Baška Voda od 24. svibnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Josko Roščić, dipl. oec. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Baška Voda te status utvrđen 
njihovom provjerom. 

 
Tablica broj 15 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

31. siječnja 2021. 
nije 

provedeno 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

30. lipnja 2020. provedeno 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
  
 
1.  Preporuka koja nije provedena 
 

Preporuka koja nije provedena odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnih 

stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, identificiranja i 
rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje 
i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom imovinom u vlasništvu Općine. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. siječnja 2021. 
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 Općina Baška Voda nije analizirala i vrednovala učinke upravljanja i korištenja 
nogometnih stadiona i igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
identificiranja i rješavanja problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i igrališta može unaprijediti. Također, nije 
utvrdila kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i igralištima. Općina navodi da će u narednom 
razdoblju izraditi analizu upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem.  

 
Općina Baška Voda je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog 
ureda za reviziju koja nije provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Baška Voda izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke u roku od 30 dana 
od isteka planiranog vremena provedbe. Za jednu preporuku nije izvijestila Ured o provedbi. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Baška Voda točno izvijestila o provedbi preporuke. 
 
 
 Očitovanje Općine Baške Vode 
 
 Općina Baška Voda očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe 
naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim 
stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske 
županije u 2017. i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu 
izvješća koje se odnose na Općinu Baška Voda. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Općina Dugi Rat 
 
 Zakonski predstavnik Općine Dugi Rat od 5. lipnja 2017. do 3. lipnja 2021. bio je 
općinski načelnik Jerko Roglić, dipl. ing., a od 4. lipnja 2021. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) općinski načelnik je mr. Tonči Bauk, dipl. ing.  
 
 – Provedba danih preporuka 
 
 U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Dugi Rat te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 16 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometno igralište u 
registar imovine te u registru navesti sve 
podatke propisane Uredbom o registru državne 
imovine. Registar imovine programski povezati 
s drugim evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2019. 
djelomično  
provedeno 

2. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu.  

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim 
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2020. provedeno 

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. prosinca 2020. 
provedeno 
nakon roka 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku.  
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1. Preporuke provedene nakon roka 
 

Preporuke provedene nakon roka odnose se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora 
nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  
  

Općina Dugi Rat je u studenome 2022. zaključila ugovor s nogometnim klubom, kojim 
je utvrdila međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora nad upravljanjem 
i korištenjem nogometnog igrališta. 

 
1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. prosinca 2020. 
 

Općina Dugi Rat je u ožujku 2021. donijela Odluku o načinu upravljanja i korištenja 
sportskih građevina u vlasništvu Općine Dugi Rat, kojom su utvrđene ovlasti i 
odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i raspolaganja nogometnim 
igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, izvještavanje o postignutim 
ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova.  
 
 

2.  Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima.  

 
2.1. Preporučeno je upisati nogometno igralište u registar imovine te u registru navesti sve 

podatke propisane Uredbom o registru državne imovine. Registar imovine programski 
povezati s drugim evidencijama (glavna knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne 
evidencije) te usklađivati podatke o nekretninama iz registra imovine s podacima iz 
poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019. 
 

 Nogometno igralište upisano je u registar imovine i navedeni su propisani podaci, ali 
podaci nisu programski povezani s drugim evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije).  
 
Općina Dugi Rat je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda 
za reviziju koja nije u cijelosti provedena. 
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 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Dugi Rat izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke u roku od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe. Za tri preporuke nije izvijestila Ured o provedbi.  
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Dugi Rat točno izvijestila o provedbi preporuke. 
 
 
 Očitovanje Općine Dugi Rat 
 
 Općina Dugi Rat očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća dio Nacrta izvješća koji se odnosi na Općinu Dugi 
Rat. 
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Općina Dugopolje 
 
 Zakonski predstavnik Općine Dugopolje od 26. svibnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Perica Bosančić, dipl. ing. el. 
 
 – Provedba danih preporuka  
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Dugopolje te status utvrđen 
njihovom provjerom. 

 
Tablica broj 17 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

30. lipnja 2020. provedeno  

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva. 

31. ožujka 2020. provedeno 

 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Dugopolje izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke u roku od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe, a za jednu preporuku nakon roka od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe.   
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Dugopolje točno izvještavala o provedbi preporuka.  
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 Očitovanje Općine Dugopolje 
 
 Općina Dugopolje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća dio Nacrta izvješća koji se odnosi na Općinu 
Dugopolje. 
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Općina Hrvace 
 
 Zakonski predstavnik Općine Hrvace od 1993. i do vremena provjere preporuka (rujan 
2022.) je općinski načelnik Dinko Bošnjak, prof. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Hrvace te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 18 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja 
i korištenja, identificiranja i rješavanja problema 
u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja 
utjecaja upravljanja i korištenja na lokalnu 
zajednicu te utvrđivanja načina na koje se 
upravljanje i korištenje nogometnih stadiona i 
igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati 
kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela 
učinkovitog upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionom i igralištima i drugom 
imovinom u vlasništvu Općine. 

30. lipnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionom i 
igralištima, nadzor nad upravljanjem i 
korištenjem stadiona i igrališta, izvještavanje o 
postignutim ciljevima i učincima upravljanja i 
korištenja te poduzimanje mjera u slučaju lošeg 
obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih 
ciljeva. 

30. lipnja 2020. provedeno 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.     Preporuka provedena nakon roka 
 

 Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima.  

 
1.1.  Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti.  
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 Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020. 
  
 Općina Hrvace je u rujnu 2022. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja nogometnim 

igralištima u vlasništvu Općine Hrvace, a u prosincu 2020. donijela je Strategiju 
upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Hrvace za razdoblje 2020. – 2026.  

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Hrvace je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe 
izvještavala Ured o provedbi preporuke te o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom 
koja je provedena nakon roka.  
  
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Hrvace točno izvijestila o provedbi preporuke te o provedenim aktivnostima 
u vezi s preporukom koja je provedena nakon roka.   
 
 
 Očitovanje Općine Hrvace 
 
 Općina Hrvace očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navode da su suglasni s činjenicama opisanim u Nacrtu izvješća koje 
se odnose na Općinu Hrvace. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

Općina Jelsa 
 
 Zakonski predstavnik Općine Jelsa od 6. lipnja 2013. i do vremena provjere naloga i 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Nikša Peronja, dipl. iur. 
 
 – Provedba danih naloga i preporuka 
 

U tablici u nastavku dani su nalozi i preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Jelsa te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 19 

Provedba naloga i preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Naloženo je voditi analitičko knjigovodstvo 
nogometnih stadiona i igrališta po vrsti, količini i 
vrijednosti (nabavna i otpisana) i s drugim 
potrebnim podacima.  

31. prosinca 2019. provedeno 

2. 

Naloženo je popisati nogometne stadione i 
igrališta na kraju svake poslovne godine, navesti 
njihove pojedinačne vrijednosti i uskladiti stanje 
u glavnoj knjizi sa stanjem utvrđenim popisom. 

28. veljače 2020. provedeno 

3. 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Općine u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. 
djelomično 
provedeno 

4. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu. 

31. prosinca 2019. 
nije 

provedeno 

5. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2019. 
nije 

provedeno 
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Redni 
broj 

Naziv područja Nalog ili preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

6. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  
 

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

28. veljače 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1. Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima.  

 
1.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 

Općine u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020.  

  
Općina Jelsa upisala je nogometno igralište s propisanim podacima u registar imovine, 
ali registar nije programski povezan s drugim evidencijama. Općina navodi da registar 
imovine nije povezan s drugim evidencijama zbog nedostatka zaposlenika.  
 
Općina Jelsa je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda za 
reviziju koja nije u cijelosti provedena. 

 
 
2.     Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje normativnog uređenja 
upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, područje upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad 
upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
2.1. Preporučeno je kod davanja nogometnog igrališta na upravljanje i korištenje 

nogometnim klubovima utvrditi međusobna prava i obveze Općine i nogometnog kluba 
u pogledu načina upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova upravljanja, nadzora 
nad upravljanjem i korištenjem i drugih elemenata upravljanja od interesa za Općinu. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
 
Općina Jelsa navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka zaposlenika te 
provedbe mjera sprječavanja širenja pandemije. 
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2.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine. 
Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2019.  
 
Općina Jelsa navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka zaposlenika te 
provedbe mjera sprječavanja širenja pandemije. 
 

2.3. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 28. veljače 2020. 
  

Općina Jelsa navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka zaposlenika te 
provedbe mjera sprječavanja širenja pandemije. 
 
Općina Jelsa je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 
 

 – Izvještavanje o provedbi naloga i preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Jelsa izvijestila je Ured o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja 
je djelomično provedena prije isteka planiranog vremena za provedbu preporuka, a o 
provedbi jednog naloga i o provedenim aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje nisu 
provedene izvijestila je Ured u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe. Za 
jedan nalog i jednu preporuku nije izvijestila Ured o provedbi. 
 

Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Jelsa točno izvještavala o provedbi jednog naloga te o provedenim 
aktivnostima u vezi s preporukom koja je djelomično provedena i o provedenim aktivnostima 
u vezi s dvije preporuke koje nisu provedene. 
 
 
 Očitovanje Općine Jelsa 
 
 Općina Jelsa očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Jelsa. 
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Općina Klis 
 
 Zakonski predstavnik Općine Klis od 6. lipnja 2013. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) je općinski načelnik Jakov Vetma. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Klis te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 20 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2020. nije primjenjivo 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se 
povećati odgovornost nositelja funkcija 
upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje 
javnim resursima i s time povezano 
zadovoljavanje javnih potreba.  

31. prosinca 2020. nije primjenjivo 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu primjenjive daje se u nastavku. 
 
 
1.     Preporuke koje nisu primjenjive 
 

 Preporuke koje nisu primjenjive odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima.  

 
1.1.  Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. 
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 Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
  

Preporuka nije primjenjiva jer je, po provedenim sudskim postupcima za utvrđivanje 
vlasništva nad nogometnim igralištem, igralište u vlasništvu nogometnog kluba i fizičkih 
osoba.  

 
1.2.  Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva, čime će se 
povećati odgovornost nositelja funkcija upravljanja za sustavno i učinkovito upravljanje 
javnim resursima i s time povezano zadovoljavanje javnih potreba.    

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
  

Preporuka nije primjenjiva jer je, po provedenim sudskim postupcima za utvrđivanje 
vlasništva nad nogometnim igralištem, igralište u vlasništvu nogometnog kluba i fizičkih 
osoba.  

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 

 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Klis nije izvijestila Ured o provedbi preporuka.  
 
 
 Očitovanje Općine Klis 
 
 Općina Klis očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća dio Nacrta izvješća koji se odnosi na Općinu Klis. 
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Općina Otok 
 
 Zakonski predstavnik Općine Otok od 7. lipnja 2017. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) je općinski načelnik Dušan Đula. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Otok te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 21 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa 
vlasništva na nogometnim igralištima, koja se 
nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi 
upisana kao vlasništvo Republike Hrvatske, 
društveno vlasništvo, općenarodna imovina i 
javno dobro, prema odredbama Zakona o 
upravljanju državnom imovinom. 

31. ožujka 2020. 
nije 

provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

30. rujna 2020. 
nije 

provedeno 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

30. rujna 2020. 
nije 

provedeno 

 
 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.     Preporuke koje nisu provedene 
 

 Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima, područje upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim 
stadionima i igralištima. 
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1.1. Preporučeno je poduzeti aktivnosti radi upisa vlasništva na nogometnim igralištima, 
koja se nalaze na zemljištima koja su u zemljišnoj knjizi upisana kao vlasništvo 
Republike Hrvatske, društveno vlasništvo, općenarodna imovina i javno dobro, prema 
odredbama Zakona o upravljanju državnom imovinom. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
  
 Općina Otok navodi da preporuka nije provedena zbog poteškoća u poslovanju uslijed 

pandemije, raspuštanja predstavničkog tijela, aktivnosti oko provođenja prijevremenih 
izbora za članove predstavničkog tijela i provođenja redovnih izbora te nedostatka 
potrebnog broja službenika zbog odlaska u mirovinu i ukidanja radnog mjesta 
zamjenika načelnika.    

 
1.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnim igralištem može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine Otok.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. rujna 2020. 
  
 Općina Otok navodi da preporuka nije provedena zbog poteškoća u poslovanju.  
 
1.4. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. rujna 2020. 
 
 Općina Otok navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka stručnog kadra. 
 

Općina Otok je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog ureda 
za reviziju koje nisu provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Otok izvijestila je Ured o provedenim aktivnostima u vezi s dvije preporuke koje 
nisu provedene u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe, a o provedenim 
aktivnostima u vezi s jednom preporukom koja nije provedena nakon roka od 30 dana od 
isteka planiranog vremena provedbe. 
 
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Otok točno izvještavala o provedenim aktivnostima u vezi s danim 
preporukama koje nisu provedene. 
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 Očitovanje Općine Otok 
 
 Općina Otok očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Otok. 
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Općina Podbablje 
 
 Zakonski predstavnik Općine Podbablje od 1. lipnja 2017. do 3. lipnja 2021. bio je 
općinski načelnik Ante Kujundžić, a od 4. lipnja 2021. i do vremena provjere preporuka (rujan 
2022.) općinski načelnik je Ivan Karin, bacc. ing. el. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Podbablje te status utvrđen 
njihovom provjerom. 

 
Tablica broj 22 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. ožujka 2020. 
nije 

provedeno 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. ožujka 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuke koje nisu provedene 
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i 
raspolaganjem nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. 
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 Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
 

 Općina Podbablje navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka zaposlenika i 
manjka proračunskih sredstava.  

 
1.2. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
  

Općina Podbablje navodi da preporuka nije provedena zbog nedostatka zaposlenika i  
manjka proračunskih sredstava.  
 
Općina Podbablje je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog 
ureda za reviziju koje nisu provedene. 
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Podbablje nije izvještavala Ured o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Podbablje 
 
 Općina Podbablje očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Podbablje. 
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Općina Postira 
 
 Zakonski predstavnik Općine Postira od 25. svibnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Siniša Marović. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Postira te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 23 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Općine u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. ožujka 2020. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Normativno 
uređenje 
upravljanja i 
raspolaganja 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je kod davanja nogometnog 
igrališta na upravljanje i korištenje nogometnim 
klubovima utvrditi međusobna prava i obveze 
Općine i nogometnog kluba u pogledu načina 
upravljanja i korištenja, načina pokrića troškova 
upravljanja, nadzora nad upravljanjem i 
korištenjem i drugih elemenata upravljanja od 
interesa za Općinu, u cilju očuvanja i 
unaprjeđenja funkcionalnosti i estetske 
vrijednosti nogometnog igrališta. 

31. siječnja 2020. provedeno 

3. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

30. lipnja 2020. 
provedeno 
nakon roka  

4. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. kolovoza 2020. provedeno  

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
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1.  Preporuka provedena nakon roka 
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 
  

1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020. 
 
Općina Postira je u kolovozu 2020. donijela Pravilnik o utvrđivanju kriterija za 
vrednovanje učinkovitosti upravljanja i korištenja nogometnih igrališta na području 
Općine Postira te izradila Analizu vrednovanja učinkovitosti upravljanja nogometnim 
igralištima na području Općine Postira (razdoblje 2015. – 2019.).  

 
 
2.  Djelomično provedena preporuka  
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima.  
  

2.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 
Općine u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
 

 Općina Postira upisala je nogometna igrališta u registar imovine, u kojem su navedeni 
propisani podaci. Općina navodi da je u tijeku tehničko rješavanje programske 
povezanosti registra s poslovnim knjigama. 
 
Općina Postira je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda 
za reviziju koja nije u cijelosti provedena. 
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Postira izvijestila je Ured o provedbi jedne preporuke prije isteka planiranog 
vremena za provedbu preporuka, a za jednu preporuku u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. Općina je nakon roka od 30 dana od isteka planiranog 
vremena provedbe izvještavala o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom koja je 
djelomično provedena i preporukom koja je provedena nakon roka. 
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 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Postira točno izvijestila o provedbi dvije preporuke te o provedenim 
aktivnostima u vezi s preporukom koja je djelomično provedena i preporukom koja je 
provedena nakon roka. 
 
 
 Očitovanje Općine Postira 
 
 Općina Postira očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Postira. 
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Općina Proložac 
 
 Zakonski predstavnik Općine Proložac od lipnja 2005. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) je općinski načelnik Mate Lasić, ing. građ. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Proložac te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 24 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

30. travnja 2020. 
provedeno 
nakon roka 

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

30. travnja 2020. provedeno 

 

 Obrazloženje preporuke koja nije provedena u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuka provedena nakon roka 
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 

 
1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 30. travnja 2020. 
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 Općina Proložac je u travnju 2022. izradila Analizu upravljanja i raspolaganja 
nogometnim igralištem u vlasništvu Općine te donijela Pravilnik o utvrđivanju kriterija 
za vrednovanje učinkovitosti upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i igrališta na 
području Općine Proložac, kojim su utvrđeni kriteriji i pokazatelji učinkovitosti 
upravljanja i raspolaganja nogometnog igrališta.  
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Proložac nije izvještavala Ured o provedbi preporuka. 
 
 
 Očitovanje Općine Proložac 
 
 Općina Proložac očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća koje se 
odnose na Općinu Proložac. 
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Općina Runovići 
 
 Zakonski predstavnik Općine Runovići od 22. svibnja 2017. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Mario Repušić. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Runovići te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 25 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 

Rok prema 
Planu provedbe 

naloga i 
preporuka 

Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Općine u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

30. lipnja 2020. 
djelomično 
provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. ožujka 2020. 
provedeno 
nakon roka 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. ožujka 2020. provedeno  

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuka provedena nakon roka 
 

Preporuka provedena nakon roka odnosi se na područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima. 
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1.1. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 
igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. ožujka 2020. 
 

 Općina Runovići je u veljači 2022. donijela Pravilnik o utvrđivanju kriterija za 
vrednovanje učinkovitosti upravljanja i korištenja nogometnih stadiona i igrališta na 
području Općine Runovići te je u ožujku 2022. izradila Analizu vrednovanja 
učinkovitosti upravljanja stadionima i igralištima na području Općine Runovići.  

 
 

2.     Djelomično provedena preporuka 
 

Djelomično provedena preporuka odnosi se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima.  

 
2.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 

Općine u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 
Rok za provedbu preporuke bio je 30. lipnja 2020.  
 
Nogometno igralište upisano je u registar imovine s propisanim podacima. Općina 
Runovići navodi da registar imovine nije programski povezan s drugim evidencijama 
(glavna knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) zbog različitih 
programskih rješenja te poduzimaju aktivnosti radi povezivanja navedenih programa. 
 
Općina Runovići je i nadalje u obvezi postupati prema preporuci Državnog ureda 
za reviziju koja nije u cijelosti provedena. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 

Općina Runovići je u roku od 30 dana od isteka planiranog vremena provedbe 
izvještavala Ured o provedbi preporuke te o provedenim aktivnostima u vezi s preporukom 
koja je djelomično provedena i preporukom koja je provedena nakon roka.   
  
 Provjerom podataka dostavljenih u izvještaju o provedbi naloga i preporuka utvrđeno 
je da je Općina Runovići točno izvještavala o provedbi preporuke te o provedenim 
aktivnostima u vezi s preporukom koja je djelomično provedena i preporukom koja je 
provedena nakon roka.   
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 Očitovanje Općine Runovići 
 
 Općina Runovići očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga 
i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima 
i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navode da su suglasni s Nacrtom izvješća. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 
 

Općina Sućuraj 
 
 Zakonski predstavnik Općine Sućuraj od 7. lipnja 2013. i do vremena provjere 
preporuka (rujan 2022.) je općinski načelnik Ivan Slavić, dipl. oec. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Sućuraj te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 26 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2022. 
u postupku 
provedbe*  

2. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. prosinca 2023. 
u postupku 
provedbe* 

*Rok za provedbu nije prošao. 
 

 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Sućuraj nije izvještavala Ured o provedbi preporuka jer nije protekao rok za 
provedbu danih preporuka. 
 
 Općina Sućuraj je i nadalje u obvezi izvijestiti Ured o provedbi danih preporuka 
u skladu s navedenom odredbom Zakona o Državnom uredu za reviziju. 
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 Očitovanje Općine Sućuraj 
 
 Općina Sućuraj očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća činjenice navedene u Nacrtu izvješća. 
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Općina Zmijavci 
 
 Zakonski predstavnik Općine Zmijavci od 25. svibnja 2017. do 6. lipnja 2021. bio je 
općinski načelnik Miroslav Karoglan, a od 7. lipnja 2021. i do vremena provjere preporuka 
(rujan 2022.) općinski načelnik je Mijo Šuto, dipl. iur. 
 
 – Provedba danih preporuka 
 

U tablici u nastavku dane su preporuke iz revizije učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. za Općinu Zmijavci te status utvrđen njihovom 
provjerom. 

 
Tablica broj 27 

Provedba preporuka  
 

Redni 
broj 

Naziv područja Preporuka 
Rok prema Planu 
provedbe naloga i 

preporuka 
Status 

 1 2 3 4 

1. 

Evidencije o 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je upisati nogometne stadione i 
igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu Općine u 
registar imovine te u registru navesti podatke 
propisane Uredbom o registru državne imovine. 
Registar imovine programski povezati s drugim 
evidencijama (glavna knjiga, analitičke 
evidencije i druge pomoćne evidencije) te 
usklađivati podatke o nekretninama iz registra 
imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

2. 

Upravljanje i 
raspolaganje 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima 

Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke 
upravljanja i korištenja nogometnog igrališta radi 
utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, 
utvrđivanja i rješavanja problema u vezi s 
upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja 
upravljanja i korištenja na lokalnu zajednicu te 
utvrđivanja načina na koje se upravljanje i 
korištenje nogometnog igrališta može 
unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i 
pokazatelje učinkovitosti te načela učinkovitog 
upravljanja i raspolaganja nogometnim  
igralištem i drugom imovinom u vlasništvu 
Općine. 

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

3. 

Nadzor nad 
upravljanjem i 
raspolaganjem 
nogometnim 
stadionima i 
igralištima  

Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti 
pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 
raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor 
nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima 
upravljanja i korištenja te poduzimanje mjera u 
slučaju lošeg obavljanja poslova i 
neispunjavanja zadanih ciljeva.  

31. prosinca 2020. 
nije 

provedeno 

 

 Obrazloženje preporuka koje nisu provedene u skladu s Planom provedbe naloga i 
preporuka daje se u nastavku. 
 
 
1.  Preporuke koje nisu provedene  
 

Preporuke koje nisu provedene odnose se na područje evidencija o nogometnim 
stadionima i igralištima, područje upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima te nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem nogometnim stadionima i 
igralištima. 
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1.1. Preporučeno je upisati nogometne stadione i igrališta u vlasništvu ili suvlasništvu 
Općine u registar imovine te u registru navesti podatke propisane Uredbom o registru 
državne imovine. Registar imovine programski povezati s drugim evidencijama (glavna 
knjiga, analitičke evidencije i druge pomoćne evidencije) te usklađivati podatke o 
nekretninama iz registra imovine s podacima iz poslovnih knjiga. 

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
 

 Općina Zmijavci navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada 
tijekom pandemije te manjka administrativnog osoblja.  

 
1.2. Preporučeno je analizirati i vrednovati učinke upravljanja i korištenja nogometnog 

igrališta radi utvrđivanja učinkovitosti upravljanja i korištenja, utvrđivanja i rješavanja 
problema u vezi s upravljanjem i korištenjem, utvrđivanja utjecaja upravljanja i 
korištenja na lokalnu zajednicu te utvrđivanja načina na koje se upravljanje i korištenje 
nogometnog igrališta može unaprijediti. Uvesti i primjenjivati kriterije i pokazatelje 
učinkovitosti te načela učinkovitog upravljanja i raspolaganja nogometnim igralištem i 
drugom imovinom u vlasništvu Općine.  

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
 

 Općina Zmijavci navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada 
tijekom pandemije te manjka administrativnog osoblja.   

 
1.3. Preporučeno je utvrditi ovlasti i odgovornosti pojedinih nositelja funkcija upravljanja i 

raspolaganja nogometnim igralištem, nadzor nad upravljanjem i korištenjem igrališta, 
izvještavanje o postignutim ciljevima i učincima upravljanja i korištenja te poduzimanje 
mjera u slučaju lošeg obavljanja poslova i neispunjavanja zadanih ciljeva.   

 Rok za provedbu preporuke bio je 31. prosinca 2020. 
  

Općina Zmijavci navodi da preporuka nije provedena zbog posebnih uvjeta rada 
tijekom pandemije te manjka administrativnog osoblja.  
 
Općina Zmijavci je i nadalje u obvezi postupati prema preporukama Državnog 
ureda za reviziju koje nisu provedene. 

 
 – Izvještavanje o provedbi preporuka 
 
 Prema odredbi članka 23., stavka 1. Zakona o Državnom uredu za reviziju, subjekt 
revizije odnosno subjekt na koji se odnosi dani nalog i/ili preporuka obvezan je u pisanom 
obliku izvijestiti Ured o provedbi pojedinog naloga ili preporuke u roku od 30 dana od isteka 
planiranog vremena provedbe. 
 
 Općina Zmijavci nije izvještavala Ured o provedbi preporuka.  
 
 
 Očitovanje Općine Zmijavci 
 
 Općina Zmijavci očitovala se na Nacrt izvješća o obavljenoj provjeri provedbe naloga i   
preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nogometnim stadionima i 
igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području Splitsko-dalmatinske županije u 2017. 
i 2018. U Očitovanju navodi da prihvaća Nacrt izvješća u dijelu koji se odnosi na Općinu 
Zmijavci. 
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IV. ZAKLJUČAK 
  
 Provjerom provedbe naloga i preporuka danih u reviziji učinkovitosti upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima u vlasništvu lokalnih jedinica na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. i 2018. utvrđeno je da su od 91 naloga i preporuke: 
 

 provedena 42 naloga i preporuke ili 46,1 %, od čega 26 u roku, a 16 nakon roka 

 djelomično je provedeno 15 preporuka ili 16,5 %  

 nije provedeno 28 preporuka ili 30,8 % 

 za dvije preporuke ili 2,2 % nije prošao rok za provedbu 

 četiri preporuke ili 4,4 % nije primjenjivo jer su lokalne jedinice izgubile sporove 
po provedenim sudskim postupcima za utvrđivanje vlasništva nad nogometnim 
igralištem. 

 
U tablici u nastavku navodi se broj danih naloga i preporuka te status naloga i 

preporuka utvrđen provjerom provedbe naloga i preporuka po lokalnim jedinicama na 
području Splitsko-dalmatinske županije. 

 
Tablica broj 28 

 
Broj danih naloga i preporuka te status naloga i preporuka utvrđen provjerom 

provedbe naloga i preporuka po lokalnim jedinicama na području  
Splitsko-dalmatinske županije 

 

Redni 
broj 

Naziv lokalne jedinice 
Broj danih 
naloga i 

preporuka 

Status naloga i preporuka 

Provedeno 
Provedeno 

nakon 
roka 

Djelomično 
provedeno 

U 
postupku 
provedbe* 

Nije 
provedeno 

Nije 
primjenjivo 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Grad Hvar 5 3 2 0 0 0 0 

2. Grad Imotski 3 0 0 1 0 2 0 

3. Grad Kaštela 6 2 3 0 0 1 0 

4. Grad Makarska  3 0 0 2 0 1 0 

5. Grad Omiš 2 2 0 0 0 0 0 

6. Grad Sinj 2 1 1 0 0 0 0 

7. Grad Solin 4 1 0 1 0 2 0 

8. Grad Split 4 1 1 1 0 1 0 

9. Grad Stari Grad 3 0 1 2 0 0 0 

10. Grad Supetar 3 1 0 0 0 0 2 

11. Grad Trilj 6 2 0 0 0 4 0 

12. Grad Trogir 5 1 0 1 0 3 0 

13. Grad Vis 3 1 2 0 0 0 0 

14. Grad Vrlika 5 0 0 3 0 2 0 

15. Općina Baška Voda 2 1 0 0 0 1 0 

16. Općina Dugi Rat 4 1 2 1 0 0 0 

17. Općina Dugopolje 2 2 0 0 0 0 0 

18. Općina Hrvace 2 1 1 0 0 0 0 

19. Općina Jelsa 6 2 0 1 0 3 0 

20. Općina Klis 2 0 0 0 0 0 2 

21. Općina Otok 3 0 0 0 0 3 0 

22. Općina Podbablje 2 0 0 0 0 2 0 

23. Općina Postira 4 2 1 1 0 0 0 

24. Općina Proložac 2 1 1 0 0 0 0 

25. Općina Runovići 3 1 1 1 0 0 0 

26. Općina Sućuraj 2 0 0 0 2 0 0 

27. Općina Zmijavci 3 0 0 0 0 3 0 

Ukupno 91 26 16 15 2* 28 4 

* Rok za provedbu nije prošao. 
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 Lokalne jedinice su provedbom naloga i preporuka postigle sljedeće pozitivne učinke: 
 

 evidencije podataka o nogometnim stadionima i igralištima vode se u skladu s 
propisima 

 normativno je uređeno upravljanje i raspolaganje nogometnim stadionima i 
igralištima 

 nogometnim stadionima i igralištima upravlja se i raspolaže pažnjom dobrog 
gospodara 

 ostvareni su ciljevi sustava unutarnjih kontrola. 
 

 Djelomično provedeni nalozi i preporuke odnose se na područje evidencija o 
nogometnim stadionima i igralištima, područje normativnog uređenja upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem 
nogometnim stadionima i igralištima. 
 Nalozi i preporuke koje nisu provedene odnose se na područje evidencija o 
nogometnim stadionima i igralištima, područje normativnog uređenja upravljanja i 
raspolaganja nogometnim stadionima i igralištima, područje upravljanja i raspolaganja 
nogometnim stadionima i igralištima te područje nadzora nad upravljanjem i raspolaganjem 
nogometnim stadionima i igralištima. 
 
 Lokalne jedinice su i nadalje u obvezi postupati prema nalozima i preporukama 
Državnog ureda za reviziju koje nisu provedene ili nisu u cijelosti provedene.    
 
 
 
 
 
 


